quibus, ad modum commentarii in praecipuas quaestiones dogmaticas 

Summae sancti Thomae, rem theologicam in studiosorum uti l i tatem expla

nas, scito admodum probari, eo vel magis quod ea praeoccupasse videns, 

quae, da t a ad Cardinalem Praefectum Sacri Consilii Seminariis et Stu

diorum Universitatibus curandis Epistola Apostolica, haud i ta pridem 

Nosmet ipsi praecepimus. Secutus enim es, ut ibi t u m monebamus, « non 

« solum rationem seu methodum, verum et iam doctrinam et principia 

« sancti Thomae »; et theologiam positivam, quam vocant, etsi totius 

tractationis nullam non par tem attingit , i ta tamen scholasticae servire 

iussisti, ut principem haec locum, quemadmodum aequum erat, obti

neret . I a m non igitur opus t uum sterili quadam dogmatum recensione 

constat , immo etiam prae se fert « verum atque solidum disciplinae corpus, 

« ex principiis et conclusionibus compactum »: in eoque placet praeterea, 

cum rerum orationisque perspicuitatem, t um studium commendare, quo 

soles, occasione data , pietatis igniculos opportunis commentationibus 

lectoris animo inficere. I t aque pergito alacer ad mentem Aquinatis sacras 

verbo scriptisque disciplinas iuvenibus sacerdotio initiandis tradere: quod 

ut tibi diu feliciterque contingat, caelestis sapientiae munerum auspi

cem, paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili, apostolicam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis februarii anno 

MCMXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD R. P. D. FRANCISCUM ALEXANDRUM MAILLET, EPISCOPUM SANCTI CLAUDII: 

XXV EPISCOPATUS NATALEM GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Vixdum 

cognoveramus, adventare diem tibi faustum, quintum nempe ac vicesi

m u m episcopatus natalem, cum in societatem laetitiae tuae venire decre

vimus. Et venimus quidem perlibenter, non modo quia communia cum 

Ecclesiae Pastoribus habemus quaecumque iis laeta tristia contingunt, sed 

etiam causa singillatim tua , qui, in emetiendo hoc haud brevi episcopalis 

muneris spatio, nihil reliqui feceris quod esset dioecesi tibi ad gubernan

dum commissae aliquo pacto profuturum. Novimus profecto, clerum po-

pulumque tuum, per eas, in quas incidisti, rerum temporumque vicissi-

ACTA, Vol. XY, n. 5. — 5-5-923. 15 
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tudines, nec pauca tibi nec mediocria solacia adhibuisse: quod quidem 

Nobis pollicetur fore, ut , hac in eventus fausti tate, nullae ab iis omnibus 

tibi desint amoris obsèrvantiaeque significationes. Quibus cum praeire 

velimus paterno gratulat ionum ominumque testimonio, tibi equidem gra

tulamur ex animo illam, quam apud Deum et coram Ecclesia tibi pepe-

risti, egregie factorum laudem; optamus au tem cupimusque, ut diu in

columis gregi regundo serveris, copiosissimamque i ta mercedem illam ef

ficias, quam, suo tempore, Pas torum Princeps Iesus Christus est tibi, pro 

studiosa ovium suarum curatione, repensurus. Quo, praeterea, eventus 

iste tuis fructuosior evadat , damus libenter, u t , quo die sollemnia ob ini

t um a te abhinc quinque et viginti annos episcopatum in cathedrali templo 

peragentur, adstantibus Nostro nomine benediças, proposita iisdem plena 

admissorum venia, usitatis condicionibus lucranda. Caelestium interea 

grat iarum conciliatricem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

venerabilis frater, et universo clero populoque tuo apostolicam benedi

ctionem amantissime impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die x x v n i mensis februarii, 

anno MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I V 

AD R. P. EUGENIUM BEFFO, SUPREMUM MODERATOREM PIAE SOCIETATIS A 

SANCTO IOSEPH: INCREMENTA INSTITUTI ABHINC QUINQUAGINTA ANNOS 

CONDITI GRATULATUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Vobis sane gra

tissimus undevicesimus huius mensis dies illucescet, quo die, abhinc quin

quaginta annos, in sacello Conlegii Taurinensis Opificum a Sancto Ioseph, 

Societatis vestrae initia, auspice castissimo Beatae Mariae Virginis Sponso, 

Leonardus Murialdo occulte taciteque, pro sua animi demissione, posuit, 

et t um quidem posuit, cum sibi visus est, nisi fecisset, non t a m sanctorum 

doctorumque virorum consilia quam Dei iussa esse recusaturus. Quamob

rem, cum christiana humilitas in eius animo t a m alte defixa haereret, 

nihil mirum si voluit, eam vir tutem, cum caritate coniunctam, esse veluti 

no tam omnino peculiarem ac propriam Congregationis suae, ut , Christi 

cari tate flagrantes, adulescentibus r i te educendis vos totos devoveretis, 

simulque in silentio a tque obscuritate, quan tum fieri poterat , actio om

nium vestra lateret. Utrumque ex optato Conditoris ac Patr is legiferi, 

benignitate Uhus qui Tiumilibus dat gratiam, contigisse, non sine magna 
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animi Nostri delectatione conspicimus. Pia enim Societas vestra, ut p lanta 

in arborem ramosam paulat im succrescit, sic, nulla fama nulloque ho